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   3113ورها  و بر اساس  بولتن سال نظر به اهميت  فعاليت هاي فرودگاههاي ايران نسبت به ساير كش

ارسال گرديده است، گروه آمار دفتر نوسازي و فناوري اطلاعات به   ENACكه توسط گروه تحليل گران 

ايران در حوزه   كشور با ENAC     ،35بولتن شركت طبق .است هدر اين زمينه پرداخت بررسي و ارايه تحليل

فرودگاهي كه  51فرودگاههاي ايران در بين  و   مي باشند داراي رتبه يقامقايسه ي  منطقه خاورميانه و قاره آفر

ايران دربا اين مقياس   و مورد مقايسه و بررسي قرار گرفته است داراي بيشترين ميزان اعزام و پذيرش مسافر بوده

 .انددر اين مستند مورد بررسي قرار گرفته كه شده اند  3113فقط هفت فرودگاه داراي رتبه در سال 

 .اميد است مستند ارائه شده موردتوجه و استفاده واقع گردد
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   3119فريقا و خاورميانه به تفكيك اعزام پذيرش مسافر در سال آقاره  رتبه بندی فرودگاههای.1

   City/Airport Country  كشور كد فرودگاه    فرودگاه رديف
اعزام و پذيرش مسافر 

1023 

  1023درصد رشد  

 1021ه ب

 DUBAI. U. A. EMIRATES   334,324,33 2,51  امارات متحده عربي   DXB  دبي 2

 DOHA. QATAR   1343984323 859  قطر   DOH  دوحه 1

 JEDDAH. SAUDI ARABIA   1141,34982 353  عربستان سعودي   JED  جده 3

 RIYADH. SAUDI ARABIA   28420,,,92 9  عربستان سعودي   RUH  رياض ,

 JOHANNESBURG. SOUTH AFRICA   2948134,,0 253  آفريقاي جنوبي   JNB  ژوهانسبورگ ,

 ,ABU DHABI. U. A. EMIRATES   234,134323 215  امارات متحده عربي   AUH  ابوظبي 3

 TEL AVIV-BEN GURION. ISRAEL   2,41124892 953  فلسطين اشغالي    LLBG  تل آويو 2

 CAIRO. ARAB REP. OF EGYPT   234,234,08 -851  مصر   CAI  قاهره 9

 ,TEHRAN, IRAN, ISLAMIC REP. OF   21433243,, -95  ايران   KTHR  مهرآباد 8

 KUWAIT. KUWAIT   843934832 ,52  كويت   KWI  كوبت 20

 SHARJAH. U. A. EMIRATES   94,334039 21.3  امارات متحده عربي   SHJ  شارجه 22

 CAPE TOWN. SOUTH AFRICA   943,949,, -259  آفريقاي جنوبي   CPT  كيپ تان 21

 MUSCAT. OMAN   943204812 2052  عمان   MCT  مسقط 23

 CASABLANCA-MOHAMED V.. MOROCCO   24,,84,9, ,51  موراكو   CMN  كازابلانكا محمد ,2

   ,ADDIS ABABA. ETHIOPIA   24,224,3  اتيوپي   ADD  آديس آ بابا ,2

 BAHRAIN. BAHRAIN   2432243,2 -2352  بحرين   BAH  بحرين 23

 DAMMAN. SAUDI ARABIA   24120493, 2353  عربستان سعودي   DMM  دمان 22

 LAGOS. NIGERIA   34893423, -159  نيجريه   LOS  لاگوس 29

 MASHAD, IRAN, ISLAMIC REP. OF   3489,4991 151  ايران   MHD  مشهد 28

 , AMMAN. JORDAN   34,014313  اردن   AMM  امان 10

 BEIRUT. LEBANON   3413,4231 ,52  لبنان   BEY  بيروت 12

 SHARM EL SHEIKH. ARAB REP. OF EGYPT   ,48,,4123 -2052  مصر   SSH  شرم الشيخ 11

 NAIROBI. KENYA   ,48,,4110 -,51  كنيا   NBO  نايروبي 13

 ,ALGIERS. ALGERIA   ,4828439, 85  الجزيره   ALG  الجزائر ,1

 HURGHADA. ARAB REP. OF EGYPT   ,42904333 -28  مصر   HRG  هورگاندا ,1

 TUINS. TUNISIA   ,4,134021 353  تونس   TUN  تونس 13

 ,TEHERAN IMAM KHOMEINI, IRAN, ISLAMIC REP. OF   ,42,34021 05  ايران   IKA  امام خميني 12

 DURBAN. SOUTH AFRICA   ,4,0,4818 -,52  آفريقاي جنوبي   DUR  دوربان 19

 MADINAH. SAUDI ARABIA   ,4,,34233 851  عربستان سعودي   MED  مدينه 18

 ABUJA. NIGERIA   349334923 852  نيجريه   ABV  ابوجا 30

 ,MARRAKECH. MOROCCO   349194,29 235  موراكو   RAK  مراكش 32

 MAURITIUS. MAURITIUS   142134182 253  مورياتيس   MRU  مورياتيس 31

 KISH ISLAND, IRAN, ISLAMIC REP. OF   143,34,92 052  ايران   KIH  كيش 33

 ACCRA. GHANA   14320432, 252  غنا   ACC  آكرا ,3

 ,DAR ES SALAAM. TANZANIA   143,94928 215  تانزانيا   DAR  دار السلام ,3

 ,ABHA. SAUDI ARABIA   1432,4322 85  عربستان سعودي   AHB  ابها 33

 ,ENFIDHA HAMMAMET   141934131 85  تونس   NBE  انفيدا حمامت 32

 BORG EL ARAB. EGYPT ARAB REP. OF EGYPT   141,943,, 2,52  مصر   HBE  برج العرب 39

 SHIRAZ, IRAN, ISLAMIC REP. OF   141,14833 -353  ايران   SYZ  شيراز 38

 ST. DENIS DE LA REUNION. IND. OC.   140024002 -351  دوني4 رئونيون-سن   RUN  رولاند گروس  0,

 ISFAHAN, IRAN, ISLAMIC REP. OF   24822483, -258  ايران   IFN  اصفهان 2,

 AHWAZ, IRAN, ISLAMIC REP. OF   248,94399 -9  ايران   AWZ  اهواز 1,

 DJERBA. TUNISIA   24829412, -159  تونس   DJE  جربا 3,

 ,DAKAR. SENEGAL   2499041,, 95  سنگال   DKR  داكار ,,

 ELAT. ISRAEL   24,8948,, 1  فلسطين اشغالي    ETH  الات ,,

 SANAA. YEMEN. REPUBLIC OF   24,894332 0  يمن   SAH  صنا 3,

 AGADIR. MOROCCO   24,284318 359  موراكو   AGA  آگادير 2,

 ENTEBBE/KAMPALA. UGANDA   24,3,400, 852  اوگاندا   EBB  كامپالا/ انتبه  9,

 ORAN. ALGERIA   243204392 359  الجزيره   ORN  اوران 8,

 MOMBASA. KENYA   243,24809 0  كنيا   MBA  مومباسا 0,
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    3113به  3119فريقا وخاورميانه به تفكيك درصد رشد اعزام پذيرش مسافرآرتبه بندی فرودگاههای .3

 1023اعزام و پذيرش مسافر    City/Airport Country  كشور كد فرودگاه    فرودگاه رديف
  1023درصد رشد  

 1021به 

 DUBAI. U. A. EMIRATES   334,324,33 2,51  امارات متحده عربي   DXB  دبي 2

 BORG EL ARAB. EGYPT ARAB REP. OF EGYPT   141,943,, 2,52  مصر   HBE  برج العرب 1

 DAMMAN. SAUDI ARABIA   24120493, 2353  عربستان سعودي   DMM  دمان 3

 ,MARRAKECH. MOROCCO   349194,29 235  موراكو   RAK  مراكش ,

 SHARJAH. U. A. EMIRATES   94,334039 2153  عربيامارات متحده    SHJ  شارجه ,

 ,DAR ES SALAAM. TANZANIA   143,94928 215  تانزانيا   DAR  دار السلام 3

 ,ABU DHABI. U. A. EMIRATES   234,134323 215  امارات متحده عربي   AUH  ابوظبي 2

 MUSCAT. OMAN   943204812 2052  عمان   MCT  مسقط 9

 DOHA. QATAR   1343984323 859  قطر   DOH  هدوح 8

 ABUJA. NIGERIA   349334923 852  نيجريه   ABV  ابوجا 20

 ,ALGIERS. ALGERIA   ,4828439, 85  الجزيره   ALG  الجزائر 22

 ,ENFIDHA HAMMAMET   141934131 85  تونس   NBE  انفيدا حمامت 21

 ,ABHA. SAUDI ARABIA   1432,4322 85  عربستان سعودي   AHB  ابها 23

 MADINAH. SAUDI ARABIA   ,4,,34233 851  عربستان سعودي   MED  مدينه ,2

 ENTEBBE/KAMPALA. UGANDA   24,3,400, 852  اوگاندا   EBB  كامپالا/ انتبه  ,2

 ,DAKAR. SENEGAL   2499041,, 95  سنگال   DKR  داكار 23

 TEL AVIV-BEN GURION. ISRAEL   2,41124892 953  سطين اشغالي فل   LLBG  تل آويو 22

 RIYADH. SAUDI ARABIA   28420,4,92 9  عربستان سعودي   RUH  رياض 29

 ACCRA. GHANA   14320432, 252  غنا   ACC  آكرا 28

 AGADIR. MOROCCO   24,284318 359  موراكو   AGA  آگادير 10

 ORAN. ALGERIA   243204392 359  رهالجزي   ORN  اوران 12

 CASABLANCA-MOHAMED V.. MOROCCO   24,,84,9, ,51  موراكو   CMN  كازابلانكا محمد 11

 BEIRUT. LEBANON   3413,4231 ,52  لبنان   BEY  بيروت 13

 KUWAIT. KUWAIT   843934832 ,52  كويت   KWI  كوبت ,1

 , AMMAN. JORDAN   34,014313  اردن   AMM  امان ,1

 JEDDAH. SAUDI ARABIA   1141,34982 353  عربستان سعودي   JED  جده 13

 TUINS. TUNISIA   ,4,134021 353  تونس   TUN  تونس 12

 MASHAD, IRAN, ISLAMIC REP. OF   3489,4991 151  ايران   MHD  مشهد 19

 ELAT. ISRAEL   24,8948,, 1  فلسطين اشغالي    ETH  الات 18

 JOHANNESBURG. SOUTH AFRICA   2948134,,0 253  آفريقاي جنوبي   JNB  ژوهانسبورگ 30

 MAURITIUS. MAURITIUS   142134182 253  مورياتيس   MRU  مورياتيس 32

 KISH ISLAND, IRAN, ISLAMIC REP. OF   143,34,92 052  ايران   KIH  كيش 31

 ,TEHERAN IMAM KHOMEINI, IRAN, ISLAMIC REP. OF   ,42,34021 05  يرانا   IKA  امام خميني 33

 ADDIS ABABA. ETHIOPIA   24,224,3, 0  اتيوپي   ADD  آديس آ بابا ,3

 SANAA. YEMEN. REPUBLIC OF   24,894332 0  يمن   SAH  صنا ,3

 MOMBASA. KENYA   243,24809 0  كنيا   MBA  مومباسا 33

 CAPE TOWN. SOUTH AFRICA   943,949,, -259  آفريقاي جنوبي   CPT  تانكيپ  32

 ISFAHAN, IRAN, ISLAMIC REP. OF   24822483, -258  ايران   IFN  اصفهان 39

 LAGOS. NIGERIA   34893423, -159  نيجريه   LOS  لاگوس 38

 DJERBA. TUNISIA   24829412, -159  تونس   DJE  جربا 0,

 ST. DENIS DE LA REUNION. IND. OC.   140024002 -351  دوني4 رئونيون-سن   RUN  رولاند گروس  2,

 DURBAN. SOUTH AFRICA   ,4,0,4818 -,52  آفريقاي جنوبي   DUR  دوربان 1,

 NAIROBI. KENYA   ,48,,4110 -,51  كنيا   NBO  نايروبي 3,

 SHIRAZ, IRAN, ISLAMIC REP. OF   141,14833 -353  ايران   SYZ  شيراز ,,

 AHWAZ, IRAN, ISLAMIC REP. OF   248,94399 -9  ايران   AWZ  اهواز ,,

 ,TEHRAN, IRAN, ISLAMIC REP. OF   21433243,, -95  ايران   KTHR  مهرآباد 3,

 CAIRO. ARAB REP. OF EGYPT   234,234,08 -851  مصر   CAI  قاهره 2,

 SHARM EL SHEIKH. ARAB REP. OF EGYPT   ,48,,4123 -2052  مصر   SSH  شرم الشيخ 9,

 BAHRAIN. BAHRAIN   2432243,2 -2352  بحرين   BAH  بحرين 8,

 HURGHADA. ARAB REP. OF EGYPT   ,42904333 -28  مصر   HRG  هورگاندا 0,
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 3113 آن بادرصد رشد  مقايسه و 3119 از نظر اعزام و پذيرش مسافربررسی فرودگاههای كشور . 9

مورد بررسي قرار گرفته اند،  3113در سالكه  فرودگاهي 51در بين 5و 4 اتول صفحاتوجه به جد با     

:  از عبارتندبرحسب نفر  اعزام و پذيرش مسافر كه بترتيب دناز فرودگاههاي ايران وجود دار هفت فرودگاه

  4،756،113 با خميني امام، 19مسافر در رتبه    6،985،883با هدمش ،9مسافر در رتبه 13،667،644مهرآباد با 

 اصفهان ،39 در رتبه مسافر 3،343،966با  شيراز ،33رتبه مسافر در 3،643،581 با كيش ،37 در رتبه مسافر

 .قراردارندجدول   43 مسافر در رتبه 1،948،688اهواز با و   41 مسافر در رتبه  1،977،964با

بصورت فرودگاه  51بين   در 3113نسبت به سال 3113در سال  درصد رشد مسافر رودگاههاي ايراندر ف          

 .ذيل است 

  در رتبه بترتيب  رشد  افزايش درصد 4/1با  خميني و امام 7/1و كيش با  3/3فرودگاههاي مشهد با

  .سي و سوم جدول قراردارند وسي و دوم  ؛ هاي بيست و هشتم 

  بترتيب  رشد كاهشدرصد   4/8 و مهرآباد  8، اهواز با  6/6، شيراز با  9/1با فرودگاههاي اصفهان

 .دارند قرارجدول   چهل و پنجم و چهل و ششم ؛چهل و چهارم  ؛در رتبه هاي  سي و هشتم
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 3119فريقا و خاورميانه به تفكيك  نشست و برخاست پروازها در سال آرتبه بندی فرودگاههای  .4

  1023نشست و برخاست    City/Airport Country  كشور د فرودگاه   ك فرودگاه رديف
به   1023درصد رشد  

1021 

 ,DUBAI. U. A. EMIRATES   33848,3 25  امارات متحده عربي   DXB  دبي 2

 DOHA. QATAR   10,42,, 252  قطر   DOH  دوحه 1

 JOHANNESBURG. SOUTH AFRICA   10142,0 -052  آفريقاي جنوبي   JNB  ژوهانسبورگ 3

 JEDDAH. SAUDI ARABIA   23,413, -153  عربستان سعودي   JED  جده ,

 RIYADH. SAUDI ARABIA   232432, ,52  عربستان سعودي   RUH  رياض ,

 CAIRO. ARAB REP. OF EGYPT   2,04289 -252  مصر   CAI  قاهره 3

 ABU DHABI. U. A. EMIRATES   23,4123 2251  امارات متحده عربي   AUH  ابوظبي 2

 TEHRAN, ISLAMIC REP. OF IRAN   2034031 -358  ايران   KTHR  مهرآباد 9

 LAGOS. NIGERIA   82482, -,59  نيجريه   LOS  لاگوس 8

 TEL AVIV-BEN GURION. ISRAEL   834823 -058  فلسطين اشغالي    LLBG  تل آويو 20

 BAHRAIN. BAHRAIN   804932 -2,51  رينبح   BAH  بحرين 22

 ,CAPE TOWN. SOUTH AFRICA   924399 -,5  آفريقاي جنوبي   CPT  كيپ تان 21

 KUWAIT. KUWAIT   914210 -158  كويت   KWI  كوبت 23

 MUSCAT. OMAN   9241,, 20  عمان   MCT  مسقط ,2

 DAR ES SALAAM. TANZANIA   22429, 152  تانزانيا   DAR  دار السلام ,2

 ,CASABLANCA-MOHAMED V.. MOROCCO   2,43,, 35  موراكو   CMN  كازابلانكا محمد 23

 DAMMAN. SAUDI ARABIA   214982 951  عربستان سعودي   DMM  دمان 22

 ,ALGIERS. ALGERIA   214323 85  الجزيره   ALG  الجزائر 29

 SHARJAH. U. A. EMIRATES   3940,9 058  امارات متحده عربي   SHJ  شارجه 28

 AMMAN. JORDAN   3248,8 252  اردن   AMM  امان 10

 ADDIS ABABA. ETHIOPIA   324801 0  اتيوپي   ADD  آديس آ بابا 12

 TUINS. TUNISIA   3,4333 -251  تونس   TUN  تونس 11

 ,BEIRUT. LEBANON   314890 -05  لبنان   BEY  بيروت 13

 ,ABUJA. NIGERIA   ,3432, 25  نيجريه   ABV  ابوجا ,1

 MASHAD, IRAN, ISLAMIC REP. OF   ,84,2, ,53  ايران   MHD  مشهد ,1

 DURBAN. SOUTH AFRICA   ,843,, -3  آفريقاي جنوبي   DUR  دوربان 13

 ,ENTEBBE/KAMPALA. UGANDA   ,3433, -05  اوگاندا   EBB  كامپالا/ انتبه  12

 SHARM EL SHEIKH. ARAB REP. OF EGYPT   ,34332 -952  مصر   SSH  شرم الشيخ 19

 ACCRA. GHANA   ,2483, 2,52  غنا   ACC  آكرا 18

 HURGHADA. ARAB REP. OF EGYPT   384321 -22  مصر   HRG  هورگاندا 30

 MADINAH. SAUDI ARABIA   39492, 2253  عربستان سعودي   MED  مدينه 32

 TEHERAN IMAM KHOMEINI, IRAN, ISLAMIC REP. OF   3,4213 152  ايران   IKA  امام خميني 31

 ,MARRAKECH. MOROCCO   3,4,23 95  موراكو   RAK  مراكش 33

 ST. DENIS DE LA REUNION. IND. OC.   334293 -952  دوني4 رئونيون-سن   RUN  رولاند گروس  ,3

 DAKAR. SENEGAL   314390 2351  سنگال   DKR  داكار ,3

 BORG EL ARAB. EGYPT ARAB REP. OF EGYPT   1,4838 2351  مصر   HBE  برج العرب 33

 ,SHIRAZ, IRAN, ISLAMIC REP. OF   1,4138 -25  ايران   SYZ  شيراز 32

 MOMBASA. KENYA   1,4082 0  كنيا   MBA  مومباسا 39

 ,KISH ISLAND, IRAN, ISLAMIC REP. OF   1141,0 25  ايران   KIH  كيش 38

 SANAA. YEMEN. REPUBLIC OF   1142,0 0  يمن   SAH  صنا 0,

 ,ABHA. SAUDI ARABIA   104221 205  عربستان سعودي   AHB  ابها 2,

 ELAT. ISRAEL   29421, -152  فلسطين اشغالي    ETH  الات 1,

 ENFIDHA HAMMAMET   294,,3 1153  نستو   NBE  انفيدا حمامت 3,

 DJERBA. TUNISIA   294,28 -,53  تونس   DJE  جربا ,,

 MAURITIUS. MAURITIUS   294200 -,51  مورياتيس   MRU  مورياتيس ,,

 AHWAZ, IRAN, ISLAMIC REP. OF   294012 -151  ايران   AWZ  اهواز 3,

 ,ORAN. ALGERIA   234291 ,5  الجزيره   ORN  اوران 2,

 ,ISFAHAN, IRAN, ISLAMIC REP. OF   234201 -,5  ايران   IFN  اصفهان 9,

 AGADIR. MOROCCO   2,4210 252  موراكو   AGA  آگادير 8,

 NAIROBI. KENYA   0 0  كنيا   NBO  نايروبي 0,

 

 

 



دفتر نوسازي و فناوري                                                                                                                       

 

 
 1023تحليل فرودگاههاي ايران در ناحيه خاورميانه  و قاره آفريقا 

 8 صفحه 

 

 

 3113به  3119ت و برخاست پروازها فريقا و خاور ميانه به تفكيك درصد رشد نشسآرتبه بندی فرودگاههای .5

  1023نشست و برخاست    City/Airport Country  كشور كد فرودگاه    فرودگاه رديف
به   1023درصد رشد  

1021 

 ENFIDHA HAMMAMET   294,,3 1153  تونس   NBE  انفيدا حمامت 2

 DAKAR. SENEGAL   314390 2351  سنگال   DKR  داكار 1

 ACCRA. GHANA   ,2483, 2,52  غنا   ACC  آكرا 3

 BORG EL ARAB. EGYPT ARAB REP. OF EGYPT   1,4838 2351  مصر   HBE  برج العرب ,

 MADINAH. SAUDI ARABIA   39492, 2253  عربستان سعودي   MED  مدينه ,

 ABU DHABI. U. A. EMIRATES   23,4123 2251  امارات متحده عربي   AUH  ابوظبي 3

 ,ABHA. SAUDI ARABIA   104221 205  عربستان سعودي   AHB  ابها 2

 MUSCAT. OMAN   9241,, 20  عمان   MCT  مسقط 9

 ,ALGIERS. ALGERIA   214323 85  الجزيره   ALG  الجزائر 8

 ,MARRAKECH. MOROCCO   3,4,23 95  موراكو   RAK  مراكش 20

 DAMMAN. SAUDI ARABIA   214982 951  عربستان سعودي   DMM  دمان 22

 DOHA. QATAR   10,42,, 252  قطر   DOH  دوحه 21

 ,DUBAI. U. A. EMIRATES   33848,3 25  امارات متحده عربي   DXB  دبي 23

 ,CASABLANCA-MOHAMED V.. MOROCCO   2,43,, 35  موراكو   CMN  كازابلانكا محمد ,2

 ,ORAN. ALGERIA   234291 ,5  الجزيره   ORN  اوران ,2

 RIYADH. SAUDI ARABIA   232432, ,52  عربستان سعودي   RUH  رياض 23

 MASHAD, IRAN, ISLAMIC REP. OF   ,84,2, ,53  ايران   MHD  مشهد 22

 DAR ES SALAAM. TANZANIA   22429, 152  تانزانيا   DAR  دار السلام 29

 TEHERAN IMAM KHOMEINI, IRAN, ISLAMIC REP. OF   3,4213 152  ايران   IKA  امام خميني 28

 AGADIR. MOROCCO   2,4210 252  موراكو   AGA  آگادير 10

 ,KISH ISLAND, IRAN, ISLAMIC REP. OF   1141,0 25  ايران   KIH  كيش 12

 ,ABUJA. NIGERIA   ,3432, 25  نيجريه   ABV  ابوجا 11

 AMMAN. JORDAN   3248,8 252  اردن   AMM  امان 13

 SHARJAH. U. A. EMIRATES   3940,9 058  امارات متحده عربي   SHJ  شارجه ,1

 NAIROBI. KENYA   0 0  كنيا   NBO  نايروبي ,1

 ADDIS ABABA. ETHIOPIA   324801 0  اتيوپي   ADD  آديس آ بابا 13

 MOMBASA. KENYA   1,,082 0  كنيا   MBA  مومباسا 12

 SANAA. YEMEN. REPUBLIC OF   1142,0 0  يمن   SAH  صنا 19

 JOHANNESBURG. SOUTH AFRICA   10142,0 -052  آفريقاي جنوبي   JNB  ژوهانسبورگ 18

 ,BEIRUT. LEBANON   314890 -05  لبنان   BEY  بيروت 30

كامپالا/ انتبه  32   EBB   اوگاندا  ENTEBBE/KAMPALA. UGANDA   ,3433, -05, 

 TEL AVIV-BEN GURION. ISRAEL   834823 -058  فلسطين اشغالي    LLBG  تل آويو 31

 TUINS. TUNISIA   3,4333 -251  تونس   TUN  تونس 33

 ,SHIRAZ, IRAN, ISLAMIC REP. OF   1,4138 -25  ايران   SYZ  شيراز ,3

 CAIRO. ARAB REP. OF EGYPT   2,04289 -252  مصر   CAI  قاهره ,3

 AHWAZ, IRAN, ISLAMIC REP. OF   294012 -151  ايران   AWZ  اهواز 33

 JEDDAH. SAUDI ARABIA   23,413, -153  عربستان سعودي   JED  جده 32

 ELAT. ISRAEL   29421, -152  فلسطين اشغالي    ETH  الات 39

 KUWAIT. KUWAIT   914210 -158  كويت   KWI  كوبت 38

 DURBAN. SOUTH AFRICA   ,843,, -3  آفريقاي جنوبي   DUR  دوربان 0,

 TEHRAN, IRAN, ISLAMIC REP. OF   2034031 -358  ايران   KTHR  مهرآباد 2,

 DJERBA. TUNISIA   294,28 -,53  تونس   DJE  جربا 1,

 ,CAPE TOWN. SOUTH AFRICA   924399 -,5  آفريقاي جنوبي   CPT  كيپ تان 3,

 MAURITIUS. MAURITIUS   294200 -,51  مورياتيس   MRU  مورياتيس ,,

 ,ISFAHAN, IRAN, ISLAMIC REP. OF   234201 -,5  ايران   IFN  اصفهان ,,

 LAGOS. NIGERIA   82482, -,59  نيجريه   LOS  لاگوس 3,

رولاند گروس  2,   RUN   دوني4 رئونيون-سن   ST. DENIS DE LA REUNION. IND. OC.   334293 -952 

 SHARM EL SHEIKH. ARAB REP. OF EGYPT   ,34332 -952  مصر   SSH  شرم الشيخ 9,

 BAHRAIN. BAHRAIN   804932 -2,51  بحرين   BAH  بحرين 8,

 HURGHADA. ARAB REP. OF EGYPT   384321 -22  مصر   HRG  هورگاندا 0,

 

 

 



دفتر نوسازي و فناوري                                                                                                                       

 

 
 1023تحليل فرودگاههاي ايران در ناحيه خاورميانه  و قاره آفريقا 

 9 صفحه 

 

 

 3113مقايسه درصد رشد آن با  و 3119 ی كشور از نظر نشست و برخاست بررسی فرودگاهها.6

مورد بررسي قرار گرفته اند،  3113در سالفرودگاهي كه  51در بين 8و 7با توجه به جداول صفحات             

: از عبارتند بر حسب فروند كه بترتيب نشست و برخاست هفت فرودگاه  از فرودگاههاي ايران وجود دارند

با   شيراز ،33در رتبه   35،733باخميني امام ،  35در رتبه  49،514 مشهد با، 8در رتبه 116،133 هرآباد با م

 48در رتبه  16،713 با صفهانو ا 46دررتبه  18،131با اهواز ، 39در رتبه  33،341با  كيش،37در رتبه  34،339

 .دارند قرارجدول 

 51در بين 3113نسبت به سال 3113در سال  ست و برخاستنش درصد رشد در فرودگاههاي ايران        

 .بصورت ذيل است فرودگاه 

 بترتيب در رشد درصد افزايش  5/1با  كيش ، 1/3با امام خميني  ، 3/4 با  فرودگاههاي مشهد

 .قراردارند جدول  نوزدهم و بيست ويكم؛  رتبه هاي هفدهم

 بترتيب  رشد  كاهشدرصد   5/5 اصفهان و  9/3 ، مهرآباد  3/3اهواز  ، 5/1با  شيراز فرودگاههاي

 .قرار دارند جدول چهل و پنجم و چهل و يكم  ؛  سي و ششم؛  در رتبه هاي سي و چهارم
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 1023تحليل فرودگاههاي ايران در ناحيه خاورميانه  و قاره آفريقا 

 11 صفحه 

 

 

 

 3119فريقا وخاورميانه به تفكيك ارسال پذيرش بار در سال آرتبه بندی فرودگاههای .7

   City/Airport Country  كشور كد فرودگاه    فرودگاه رديف
ارسال و پذيرش 

  1023با ر 

درصد  

رشد 

به   1023

1021 

 DUBAI. U. A. EMIRATES   14,3,4,23 359  امارات متحده عربي   DXB  دبي 2

 DOHA. QATAR   9934121 ,53  قطر   DOH  دوحه 1

 ABU DHABI. U. A. EMIRATES   2214,99 1,52  امارات متحده عربي   AUH  ابوظبي 3

 RIYADH. SAUDI ARABIA   ,384231 -9  عربستان سعودي   RUH  رياض ,

 JOHANNESBURG. SOUTH AFRICA   3024302 -,52  آفريقاي جنوبي   JNB  ژوهانسبورگ ,

 TEL AVIV-BEN GURION. ISRAEL   1224308 -158  فلسطين اشغالي    LLBG  تل آويو 3

 ,CAIRO. ARAB REP. OF EGYPT   1334,,2 -,5  مصر   CAI  قاهره 2

 ,SHARJAH. U. A. EMIRATES   133420, -2,5  امارات متحده عربي   SHJ  شارجه 9

 ,BAHRAIN. BAHRAIN   1,,42,, -35  بحرين   BAH  بحرين 8

 NAIROBI. KENYA   1,148,0 -2353  كنيا   NBO  نايروبي 20

 JEDDAH. SAUDI ARABIA   12,4,19 0  عربستان سعودي   JED  جده 22

 ,LAGOS. NIGERIA   2824922 2,5  نيجريه   LOS  لاگوس 21

 KUWAIT. KUWAIT   22242,1 -359  كويت   KWI  كوبت 23

 ADDIS ABABA. ETHIOPIA   2,3438, 0  اتيوپي   ADD  آديس آ بابا ,2

 MUSCAT. OMAN   21040,0 3  عمان   MCT  مسقط ,2

 DAMMAN. SAUDI ARABIA   22943,1 2,52  عوديعربستان س   DMM  دمان 23

 BEIRUT. LEBANON   2034330 1,53  لبنان   BEY  بيروت 22

 ,AMMAN. JORDAN   8,4,1, -25  اردن   AMM  امان 29

 TEHRAN, IRAN, ISLAMIC REP. OF   8,4221 -2359  ايران   KTHR  مهرآباد 28

 TEHERAN IMAM KHOMEINI, IRAN, ISLAMIC REP. OF   8,4111 -051  ايران   IKA  امام خميني 10

 MASHAD, IRAN, ISLAMIC REP. OF   324332 ,58  ايران   MHD  مشهد 12

 ENTEBBE/KAMPALA. UGANDA   ,343,3 -053  اوگاندا   EBB  كامپالا/ انتبه  11

 ACCRA. GHANA   ,34399 -351  غنا   ACC  آكرا 13

 CASABLANCA-MOHAMED V.. MOROCCO   3,4923 -259  موراكو   CMN  مدكازابلانكا مح ,1

 ST. DENIS DE LA REUNION. IND. OC.   304380 -159  دوني4 رئونيون-سن   RUN  رولاند گروس  ,1

 ,ALGIERS. ALGERIA   304320 285  الجزيره   ALG  الجزائر 13

 DAKAR. SENEGAL   12,,19 951  سنگال   DKR  داكار 12

 ,KISH ISLAND, IRAN, ISLAMIC REP. OF   12412, -05  ايران   KIH  كيش 19

 ,SHIRAZ, IRAN, ISLAMIC REP. OF   134828 -35  ايران   SYZ  شيراز 18

 DAR ES SALAAM. TANZANIA   1048,0 -2253  تانزانيا   DAR  دار السلام 30

 ISFAHAN, IRAN, ISLAMIC REP. OF   294828 -053  ايران   IFN  اصفهان 32

 TUINS. TUNISIA   294932 -852  تونس   TUN  تونس 31

 SANAA. YEMEN. REPUBLIC OF   294228 0  يمن   SAH  صنا 33

 AHWAZ, IRAN, ISLAMIC REP. OF   2,4382 -259  ايران   AWZ  اهواز ,3

 DURBAN. SOUTH AFRICA   84,31 -252  آفريقاي جنوبي   DUR  دوربان ,3

 ABUJA. NIGERIA   94,2, 29  نيجريه   ABV  ابوجا 33

 MADINAH. SAUDI ARABIA   24911 1,52  عربستان سعودي   MED  مدينه 32

 BORG EL ARAB. EGYPT ARAB REP. OF EGYPT   ,4803 22,53  مصر   HBE  برج العرب 39

 MOMBASA. KENYA   ,4133 0  كنيا   MBA  مومباسا 38

 ,ABHA. SAUDI ARABIA   349,0 -85  عربستان سعودي   AHB  ابها 0,

 ORAN. ALGERIA   838 2353  الجزيره   ORN  اوران 2,

 ,MARRAKECH. MOROCCO   830 225  موراكو   RAK  مراكش 1,

 AGADIR. MOROCCO   222 -352  موراكو   AGA  آگادير 3,

 CAPE TOWN. SOUTH AFRICA   0 0  ي جنوبيآفريقا   CPT  كيپ تان ,,

 SHARM EL SHEIKH. ARAB REP. OF EGYPT   0 0  مصر   SSH  شرم الشيخ ,,

 HURGHADA. ARAB REP. OF EGYPT   0 0  مصر   HRG  هورگاندا 3,

 ELAT. ISRAEL   0 0  فلسطين اشغالي    ETH  الات 2,

 ENFIDHA HAMMAMET   0 0  تونس   NBE  انفيدا حمامت 9,

 DJERBA. TUNISIA   0 0  تونس   DJE  جربا 8,

 MAURITIUS. MAURITIUS   0 0  مورياتيس   MRU  مورياتيس 0,
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 1023تحليل فرودگاههاي ايران در ناحيه خاورميانه  و قاره آفريقا 

 11 صفحه 

 

 

 3113به  3119فريقا و خاور ميانه به تفكيك  درصد رشد ارسال پذيرش بارآرتبه بندی فرودگاههای  .8

 1023ارسال و پذيرش با ر  City/Airport Country كشور كد فرودگاه فرودگاه رديف
به   1023درصد رشد 

1021 

 BORG EL ARAB. EGYPT ARAB REP. OF EGYPT ,803 22,53 مصر HBE برج العرب 2

 BEIRUT. LEBANON 203330 1,53 لبنان BEY بيروت 1

 MADINAH. SAUDI ARABIA 2911 1,52 عربستان سعودي MED مدينه 3

 ABU DHABI. U. A. EMIRATES 221,99 1,52 امارات متحده عربي AUH ابوظبي ,

 ,ALGIERS. ALGERIA 30320 285 الجزيره ALG الجزائر ,

 ABUJA. NIGERIA 9,2, 29 نيجريه ABV ابوجا 3

 DAMMAN. SAUDI ARABIA 2293,1 2,52 عربستان سعودي DMM دمان 2

 ,LAGOS. NIGERIA 282922 2,5 نيجريه LOS لاگوس 9

 ORAN. ALGERIA 838 2353 يرهالجز ORN اوران 8

 ,MARRAKECH. MOROCCO 830 225 موراكو RAK مراكش 20

 DAKAR. SENEGAL 12,19 951 سنگال DKR داكار 22

 DUBAI. U. A. EMIRATES 1,3,,23 359 امارات متحده عربي DXB دبي 21

 MUSCAT. OMAN 2100,0 3 عمان MCT مسقط 23

 MASHAD, IRAN, ISLAMIC REP. OF 32332 ,58 ايران MHD مشهد ,2

 DOHA. QATAR 993121 ,53 قطر DOH دوحه ,2

 CAPE TOWN. SOUTH AFRICA 0 0 آفريقاي جنوبي CPT كيپ تان 23

 SHARM EL SHEIKH. ARAB REP. OF EGYPT 0 0 مصر SSH شرم الشيخ 22

 HURGHADA. ARAB REP. OF EGYPT 0 0 مصر HRG هورگاندا 29

 ELAT. ISRAEL 0 0 لسطين اشغاليف ETH الات 28

 ENFIDHA HAMMAMET 0 0 تونس NBE انفيدا حمامت 10

 DJERBA. TUNISIA 0 0 تونس DJE جربا 12

 MAURITIUS. MAURITIUS 0 0 مورياتيس MRU مورياتيس 11

 ADDIS ABABA. ETHIOPIA 2,338, 0 اتيوپي ADD آديس آ بابا 13

 JEDDAH. SAUDI ARABIA 12,,19 0 عربستان سعودي JED جده ,1

 SANAA. YEMEN. REPUBLIC OF 29228 0 يمن SAH صنا ,1

 MOMBASA. KENYA ,133 0 كنيا MBA مومباسا 13

 TEHERAN IMAM KHOMEINI, IRAN, ISLAMIC REP. OF 8,111 -051 ايران IKA امام خميني 12

 ENTEBBE/KAMPALA. UGANDA ,33,3 -053 اوگاندا EBB كامپالا/ انتبه  19

 ISFAHAN, IRAN, ISLAMIC REP. OF 29828 -053 ايران IFN اصفهان 18

 ,KISH ISLAND, IRAN, ISLAMIC REP. OF 1212, -05 ايران KIH كيش 30

 ,AMMAN. JORDAN 8,,1, -25 اردن AMM امان 32

 CASABLANCA-MOHAMED V.. MOROCCO 3,923 -259 موراكو CMN كازابلانكا محمد 31

 ST. DENIS DE LA REUNION. IND. OC. 30380 -159 دوني4 رئونيون-سن RUN رولاند گروس 33

 TEL AVIV-BEN GURION. ISRAEL 122308 -158 فلسطين اشغالي LLBG تل آويو ,3

 KUWAIT. KUWAIT 2222,1 -359 كويت KWI كوبت ,3

 ,CAIRO. ARAB REP. OF EGYPT 133,,2 -,5 مصر CAI قاهره 33

 JOHANNESBURG. SOUTH AFRICA 302302 -,52 آفريقاي جنوبي JNB هانسبورگژو 32

 ACCRA. GHANA ,3399 -351 غنا ACC آكرا 39

 ,BAHRAIN. BAHRAIN 1,,2,, -35 بحرين BAH بحرين 38

 ,SHIRAZ, IRAN, ISLAMIC REP. OF 13828 -35 ايران SYZ شيراز 0,

 AGADIR. MOROCCO 222 -352 موراكو AGA آگادير 2,

 DURBAN. SOUTH AFRICA 8,31 -252 آفريقاي جنوبي DUR دوربان 1,

 AHWAZ, IRAN, ISLAMIC REP. OF 2,382 -259 ايران AWZ اهواز 3,

 RIYADH. SAUDI ARABIA ,38231 -9 عربستان سعودي RUH رياض ,,

 ,ABHA. SAUDI ARABIA 39,0 -85 عربستان سعودي AHB ابها ,,

 TUINS. TUNISIA 29932 -852 ونست TUN تونس 3,

 NAIROBI. KENYA 1,18,0 -2353 كنيا NBO نايروبي 2,

 TEHRAN, IRAN, ISLAMIC REP. OF 8,221 -2359 ايران KTHR مهرآباد 9,

 ,SHARJAH. U. A. EMIRATES 13320, -2,5 امارات متحده عربي SHJ شارجه 8,

 DAR ES SALAAM. TANZANIA 108,0 -2253 تانزانيا DAR دار السلام 0,
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 1023تحليل فرودگاههاي ايران در ناحيه خاورميانه  و قاره آفريقا 

 12 صفحه 

 

 

 3113مقايسه درصد رشد آن با  و 3119ارسال و پذيرش باردر سالبررسی فرودگاههای كشور از نظر  .9

مورد بررسي قرار گرفته اند،  3113در سال فرودگاهي كه 51در بين 11و 11با توجه به جداول صفحات              

  : عبارتند ازبر حسب تن  ارسال و پذيرش باربترتيب  هفت فرودگاه از فرودگاههاي ايران وجود دارندكه

با كيش  ،31رتبه در   61،667 با مشهد ، 31رتبهدر   94،333با  امام خميني، 19رتبه  در  95،173با  مهرآباد

 34رتبهدر   15،697با هوازا  و 31رتبهدر  18،979 صفهان باا  ،39رتبه در  33،979با  شيراز  ،38رتبه  در  37،314

 .قراردارند جدول

 51در بين  3113نسبت به سال 3113در سال  بار درصد رشد ارسال و پذيرش در فرودگاههاي ايران           

 .بصورت ذيل است فرودگاه 

   رتبه هفدهم قراردارد رشد در افزايش  درصد 9/4با  فرودگاه مشهدفقط. 

 و مهرآباد  8/7 با، اهواز  5/6 با شيراز ،  4/1 با كيش،  3/1 با اصفهان ، 3/1با  امام خميني فرودگاههاي 

چهل  ؛چهل ام  ؛ ام سي ؛  نهم بيست و  ؛ بيست و هفتم در رتبه هايبترتيب  رشد  كاهشدرصد   8/13

 .قراردارند هشتم جدول و چهل و  سومو 
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 1023تحليل فرودگاههاي ايران در ناحيه خاورميانه  و قاره آفريقا 

 13 صفحه 

 

 

 

 3119در سال فريقا و حوزه خاورميانه به تفكيك اعزام پذيرش مسافر آرتبه بندی كشورهای قاره  .11

 

   City/Airport Country  تعداد فرودگاهها   كشور رديف
اعزام و پذيرش 

 1023مسافر 

نشست و برخاست 

1023  

 بارارسال و پذيرش 

1023  

 EMIRATES   824,104992 ,23412, 34,2,4233   3 امارات متحده عربي 2

 ,SAUDI ARABIA   ,,439142,, ,,94,31 29,,33 , عربستان سعودي 1

 IRAN, ISLAMIC REP. OF   3341114232 1214,22 3334830  2 ايران 3

 SOUTH AFRICA   3242904313 3384,93 3224238  3 آفريقاي جنوبي ,

 ARAB REP. OF EGYPT   124,,84,03 1,84,00 1224,,2  , مصر ,

 QATAR   1343984323 10,42,, 9934121 2 قطر 3

 1224308 22,43,2 9134832,,2   1 فلسطين اشغالي  2

 MOROCCO   2149324,32 21,4290 3,4923 3 موراكو 9

 NIGERIA   2049,340,0 2,,4,98 10043,2 1 نيجريه 8

 TUNISIA   8431,4,,9 201438, 294932  3 تونس 20

 KUWAIT   843934832 914210 22242,1 2 كويت 22

 OMAN   943204812 9241,, 21040,0 2 عمان 21

 ,ETHIOPIA   24,224,3, 324801 2,3438 2 اتيوپي 23

 ,,BAHRAIN   2432243,2 804932 1,,42  2 بحرين ,2

 KENYA   241814219 1,4082 1,24123 1 كنيا ,2

 ALGERIA   241804021 984,,9 304320 1 الجزيره 23

 ,JORDAN   34,014313 3248,8 8,4,1 2 اردن 22

 LEBANON   3,13,4231 314890 2034330 2 لبنان 29

 MAURITIUS   142134182 294200 0  2 مورياتيس 28

 GHANA   14320432, ,2483, ,34399 2 غنا 10

 TANZANIA   143,94928 22429, 1048,0  2 تانزانيا 12

 DENIS DE LA REUNION. IND. OC.   140024002 334293 304380  2 دوني4 رئونيون-سن 11

 SENEGAL   2499041,, 314390 124,19 2 سنگال 13

 YEMEN. REPUBLIC OF   24,894332 1142,0 294228  2 يمن ,1

 UGANDA   24,3,400, ,3433, ,343,3  2 اوگاندا ,1

 

 

 

 

 



دفتر نوسازي و فناوري                                                                                                                       

 

 
 1023تحليل فرودگاههاي ايران در ناحيه خاورميانه  و قاره آفريقا 

 14 صفحه 

 

 

 3119بررسی ايران  از نظر اعزام و پذيرش مسافر در سال .11

 

 جمع مسافربا  )اي رتبه گرديده اند ايران كشوري كه دار 35در بين  13 ول صفحهبا توجه به جد             

و   (سه فرودگاه  جمع مسافر با ) سوم بعد از كشور هاي  امارات متحده عربي رتبه   داراي (هفت فرودگاه

درصد اعزام پذيرش مسافر در  طبق نمودار ذيل .قرار گرفته  است   (فرودگاه 5جمع مسافر  با )عربستان 

مسافران منطقه ي مقايسه اي را شامل گرديده است  و كشورهاي  امارات درصد از  9ايران   3113سال 

درصد از كل  51بيش ازفرودگاه  18با تعداد  متحده عربي ، عربستان سعودي ، ايران و آفريقاي جنوبي 

 .اعزام و پذيرش مسافر را در منطقه شامل شده اند 

 

 

 
 

 

 

 



دفتر نوسازي و فناوري                                                                                                                       

 

 
 1023تحليل فرودگاههاي ايران در ناحيه خاورميانه  و قاره آفريقا 

 15 صفحه 

 

 

  3119سالبه پروازدر متوسط اعزام پذيرش مسافر فريقا وحوزه خاورميانه بتفكيكآكشورهای  بندی رتبه.13

 كشور رديف
تعداد  

 فرودگاهها 
 City/Airport Country   

اعزام و پذيرش 

 1023مسافر 

نشست و برخاست 

1023  

ارسال و پذيرش با ر 

1023  

متوسط مسافر  

 در هر پرواز 

 EMIRATES   824,104992 ,23412, 34,2,4233 2,8   3 امارات متحده عربي 2

 MAURITIUS   142134182 294200 0 2,2  2 مورياتيس 1

 232 1224308 22,43,2 2,49134832   1 فلسطين اشغالي  3

 IRAN, ISLAMIC REP. OF   3341114232 1214,22 3334830 211  2 ايران ,

 SAUDI ARABIA   ,,439142,, ,,94,31 29,433, 212 , عربستان سعودي ,

 ,QATAR   1343984323 10,42,, 9934121 22 2 قطر 3

 KUWAIT   843934832 914210 22242,1 223 2 كويت 2

 ETHIOPIA   24,224,3, 324801 2,3438, 222 2 اتيوپي 9

 ARAB REP. OF EGYPT   124,,84,03 1,84,00 1224,,2 220  , مصر 8

 MOROCCO   2149324,32 21,4290 3,4923 203 3 موراكو 20

 OMAN   943204812 9241,, 21040,0 201 2 عمان 22

 LEBANON   3413,4231 314890 2034330 88 2 لبنان 21

 JORDAN   34,014313 3248,8 8,4,1, 83 2 اردن 23

 ,TUNISIA   8431,4,,9 201438, 294932 8  3 تونس ,2

 ,SOUTH AFRICA   3242904313 3384,93 3224238 8  3 آفريقاي جنوبي ,2

 ALGERIA   241804021 984,,9 304320 92 1 لجزيرها 23

 BAHRAIN   2432243,2 804932 1,,42,, 92  2 بحرين 22

 YEMEN. REPUBLIC OF   24,894332 1142,0 294228 21  2 يمن 29

 NIGERIA   2049,340,0 2,,4,98 10043,2 20 1 نيجريه 28

 GHANA   14320432, ,2483, ,34399 31 2 غنا 10

 DENIS DE LA REUNION. IND. OC.   140024002 334293 304380 30  2 دوني4 رئونيون-سن 12

 SENEGAL   2499041,, 314390 124,19 ,9 2 سنگال 11

 ,UGANDA   24,3,400, ,3433, ,343,3 3  2 اوگاندا 13

 TANZANIA   143,94928 22429, 1048,0 30  2 تانزانيا ,1

 

 
 .را شامل گرديده است  ام پذيرش مسافر در هر پرواز ،  ايران رتبه  چهارم  منطقه بر اساس متوسط اعز

واقع  نايروبي مورد مقايسه ارايه اطلاعات فرودگاه كشور كنيا در متوسط اعزام و پذيرش بعلت عدم ضمناً

 .گردد كشور در جدول فوق ملاحظه مي 34بنابراين  .نگرديده است 


